diário oficial Nº 35.075   113Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO P.E- SRP N° 019/2022
O Secretário municipal de Saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DANGLARES
ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao pro-
cesso licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 019/2022.
OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de em-
presa especializada para Aquisição de Equipamentos Permanente de Informá-
tica, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
EMPRESAS VENCEDORAS:
01-SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA - 46.158.347/0001-68.
Subtotal Adjudicado: R$ 26.640,00 (vinte e seis mil seiscentos e quarenta reais).
2- AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40.
Subtotal Adjudicado: R$ 549.140,00 (quinhentos e quarenta e nove mil cento
e quarenta reais).
3- R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46.
Subtotal Adjudicado: R$ R$ 9.009,60 (nove mil e nove reais e sessenta centavos).
4-SISOFTWARE INFORMÁTICA & DESENVOLVIMENTO EIRELI -
11.490.526/0001-13Subtotal Adjudicado: R$ 48.761,00 (quarenta e oito mil
setecentos e sessenta e um reais).
5- VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 42.580.139/0001-00.
Subtotal Adjudicado: R$ 128.100,00 (cento e vinte e oito mil e cem reais).
6- JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68.
Subtotal Adjudicado: R$ 65.385,00 (sessenta e cinco mil trezentos e oitenta e
cinco reais).

Pacajá/PA, 09 de agosto de 2022.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA-SECRETARIO DE SAÚDE

Protocolo: 839007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 024/2022. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Produção
De Espetáculos, Para Realização De Evento Compreendendo Shows Artísticos,
Estruturas Moveis, Segurança E Rodeio Na Exposição Agropecuária Do Munici-
pio De Placas - Pará Ano 2022. Tipo menor preço por item.A audiência pública
ocorrerá no dia 24/08/2022, às 09h , no https://comprasgovernamentais.gov.
br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal
da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua comissão permanente de
licitação, torna público a quem possa interessar que realizará licitação na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇO 008/2022. Objeto: Construção De 03 Pontes De
Madeira De Lei Nas Vicinais Do Municipio De Placas. A audiência pública ocor-
rerá no dia 01/09/2022, as 09hrs 00min, local sede localizada na Rua Olavo
Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquiri-
da no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.
Cleidiane da Silva Mota - Presidente da CPL - Portaria nº037/2022.
A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua comissão permanente de
licitação, torna público a quem possa interessar que realizará licitação na mo-
dalidade CARTA CONVITE 001/2022. Objeto: Construções E Instalações Físicas
Para Feira De Exposição Em Placas - Pará, poderão participar empresas convidas
e as que apresentarem interesse de participação ate 24 horas antes da audiên-
cia.A audiência pública ocorrerá no dia 19/08/2022, as 09hrs 00min, local sede
localizada na Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital
poderá ser adquirida no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/cate-
goria/licitacoes/. Cleidiane da Silva Mota - Presidente da CPL - Portaria
nº037/2022.

Protocolo: 839009
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-007. PROCESSO ADMINISTRATIVO
20220704-01GAB/PMQ/PA. A Prefeitura Municipal de Quatipuru, comu-
nica que HOMOLOGOU e ADJUDICOU no dia 10/08/2022 a Tomada de Preços
nº 2/2022-006, tendo como objeto Contratação de Empresa de Engenharia Para
Serviços de Urbanização da Orla do Distrito de Boa Vista, no Município de Quati-
puru. Conforme Processo nº 2021/1331000 - Convênio Nº 267/2022 Celebrado
Com Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - Sedop,
Em Favor da Empresa: Aoki e Souza Engenharia Ltda inscrita no CNPJ sob o nº
21.250.517/0001-09. Jose Augusto Dias da Silva - Prefeito.

Protocolo: 839010

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rurópolis/Pa Através da Secretaria Municipal de
Trabalho e Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social, torna - se
público que realizará licitação com cota reservada para Microempresas e Em-
presas de Pequeno Porte na Modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022SEM-
TRAS-PE-SRP por Registro de Preços do tipo Menor Preço Por Item. Cujo o ob-
jeto e: Contratação de Empresa Para Fornecimento De Gêneros Alimentícios,
Descartáveis, Material de limpeza, higiene e utensílios.  para atender a Neces-
sidade da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS,
do município de Rurópolis/Pa. Data da abertura 24/08/2022 Horário 09:00h 
Será julgado o processo de licitação no endereço eletrônico www.portalde-
compraspublicas.com.br. Para adquirir o edital  nos meios eletrônicos  www.
ruropolis.pa.gov.br,  www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações), www.portalde-
compraspublicas.com.br. José Edilson Machado Lima - Pregoeiro Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato nº 001.080822- Uasg 980597. Processo: 001.170522

Espécie: Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe-Srp. Termo de Con-
trato nº 001.080822, Partes. Contratante: Prefeitura Municipal de Ruropo-
lis - Cnpj:10.222.297/0001-93. E Contratado: Altran Pisos e Revestimentos
Ltda, Inscrita no Cnpj (Mf) Sob o nº 45.739.426/0001-08. Espécie: Material
elétrico. Objeto: Contratação de empresa especializada Para Fornecimento de
Material elétrico Para Iluminação Pública que Venham a Suprir a necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Rurópolis. Conforme Condições
estabelecidas no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão eletrôni-
co nº 016/2022pmr-Pe-Srp, Valor do Contrato: R$ 728.108,03 (setecentos
e vinte e oito mil cento e oito reais e três centavos). Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe-Srp.
Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Data da assinatura: 08/08/2022.

Contrato nº 002.080822 - Uasg 980597. Processo: 001.170522
Espécie: Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe-Srp. Termo de Con-
trato nº 002.080822, Partes. Contratante: Prefeitura Municipal de Ruro-
polis - Cnpj: 10.222.297/0001-93 e Contratado: Carbome Comercial Ltda,
Inscrita no Cnpj (Mf) Sob o nº 34.661.496/0001-66. Espécie: Material ele-
trico. Objeto: Contratação de empresa especializada Para Fornecimento de
Material elétrico Para Iluminação Pública que Venham a Suprir a necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Rurópolis. Conforme Condições
estabelecidas no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão eletrônico
nº 016/2022pmr-Pe-Srp, Valor do Contrato: R$ 426.016,25 (quatrocentos e
vinte e seis mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal:
Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe
-Srp. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Data da assinatura: 08/08/2022.

Contrato nº 003.080822 - Uasg 980597. Processo: 001.170522
Espécie: Pregão eletrônico nº016/2022pmr-Pe-Srp. Termo de Con-
trato nº 003.080822, Partes. Contratante: Prefeitura Municipal de Ruropolis
- Cnpj: 10.222.297/0001-93. e Contratado: Coelho e Matins Ltda, Inscrita no
Cnpj (Mf) Sob o nº 34.039.197/0001-94. Espécie: Material eletrico. Objeto:
Contratação de empresa especializada Para Fornecimento de Material elétrico
Para Iluminação Pública que Venham a Suprir a necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Rurópolis. Conforme Condições estabelecidas
no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão eletrônico nº 016/2022pmr
-Pe-Srp, Valor do Contrato: R$ 2.882,10(dois Mil oitocentos e oitenta e dois
Reais e dez Centavos). Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002
e Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe-Srp. Vigência: 08/08/2022 a
08/08/2023. Data da assinatura: 08/08/2022.

Contrato nº 004.080822 - Uasg 980597. Processo: 001.170522
Espécie: Pregão eletrônico nº016/2022pmr-Pe-Srp. Termo de Con-
trato nº 004.080822, Partes. Contratante: Prefeitura Municipal de Ruropolis
- Cnpj: 10.222.297/0001-93. e Contratado: Construtora S. a Ltda, Inscrita no
Cnpj (Mf) Sob o nº 18.792.953/0001-03. Espécie: Material eletrico. Objeto:
Contratação de empresa especializada Para Fornecimento de Material elétrico
Para Iluminação Pública que Venham a Suprir a necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Rurópolis. Conforme Condições estabelecidas
no Termo de Referência anexo ao edital do Pregão eletrônico nº 016/2022pmr
-Pe-Srp, Valor do Contrato: R$ 296.750,39 (duzentos e noventa e Seis Mil
Setecentos e Cinquenta Reais e Trinta e nove Centavos). Fundamento Legal:
Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe
-Srp. Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Data da assinatura: 08/08/2022.

Contrato nº 005.080822 - Uasg 980597. Processo: 001.170522
Espécie: Pregão eletrônico nº016/2022pmr-Pe-Srp. Termo de Con-
trato nº 005.080822, Partes. Contratante: Prefeitura Municipal de Ruropo-
lis - Cnpj: 10.222.297/0001-93. e Contratado: DGA Comercio de Materiais
elétricos Ltda, Inscrita no Cnpj (Mf) Sob o nº 42.070.491/0001-97. Espécie:
Material eletrico. Objeto: Contratação de empresa especializada Para Forne-
cimento de Material elétrico Para Iluminação Pública que Venham a Suprir a
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Rurópolis. Con-
forme Condições estabelecidas no Termo de Referência anexo ao edital do
Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe-Srp, Valor do Contrato: R$ 16.158,00
(dezesseis Mil Cento e Cinquenta e oito Reais). Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão eletrônico nº 016/2022pmr-Pe-Srp. Vi-
gência: 08/08/2022 a 08/08/2023. Data da assinatura: 08/08/2022.